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Descrição:
Este fato macaco é perfeito para as necessidades do clima extremamente quente da indústria offshore. Confeccionado com um inovador
tecido de sarja leve e ignífugo.

Características:
• CE-CAT III
• Leve para maior conforto na utilização
• Fecho de latão durável, forte e duradouro
• Punhos ajustáveis por fita aderente
• Zip de Dupla Via para fácil acesso
• Laço para fácil fixação de um rádio
• Costas com fole para umamaior liberdade de movimento
• 10 bolsos espaçosos incluindo bolso para o metro, dois bolsos de chapa traseiros e bolso na manga
• Bolsos para joelheiras com 2 níveis permitindo duas opções de posicionamento
• Protecção contra calor radiante, convectivo e de contacto
• Costura em fita de lavagem industrial resistente a chamas
• Tecido com classificação 40 UPF para bloquear 98% dos raios UV

Composição e gramagem: Tecido Exterior: Bizflame Plus: 99% Algodão / 1% de fibra de carbono - 210 g.

VESTUÁRIO

EN 1149-5

EN ISO 11612

EN ISO 11611
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Tabela de tamanhos:

Cuidados de lavagem:

VESTUÁRIO

MAX
50x60º

FATO MACACO IGNÍFUGO ANTI-ESTÁTICO 210 - FR21
REF: 30103000000FR21PW

Tamanhos (cm)

Peito

Comprimento da manga

Comprimento da perna

A

B

C

M

118

84

80

S

110

83

80

XS

102

82

80

L

126

85

80

XL

138

86

80

XXL

146

87

80

4XL

162

89

80

5XL

174

90

80

3XL

154

88

80

Cores e tamanhos disponíveis:

Laranja: XS - 5XL Vermelho: XS - 4XL
Azul Royal: XS - 3XL Azul Marinho: XS - 5XL
Caqui: XS - 3XL Cinzento: S - 3XL
Preto: S - XXL

A

B

C

EN 1149-5
EN ISO 11611 Classe 2 (A1+A2)
EN ISO 11612 (A1+A2, B1, C1, E2, F1)


